

ОБЪЕМЫ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

П/Н	Виды работ и наименование	Един.	К-во	Цена за единицу	Всего (тыс. драм)
1	2	3	4	5	6
1-1. Работы по демонтажу и сносу					
1	Срезка кустов и деревьев на территории	шт.	15	7.95	119.18
2	Снос бетонных бордюров отмотки размером 150х300мм вместе с основанием	п.м.	80.0	1.40	111.71
3	Снос асфальтобетонного покрытия, вкл. подготовительные слои	м3	120.0	3.20	383.85
4	Демонтаж ограды с металлическими стойками Н=1,8 п.м., 54,0м2	п.м.	30.0	0.74	22.24
5	Снос бетонной стены металлической ограды вместе с основанием	м3	9.0	11.89	107.05
6	Демонтаж вентилятора и умывальника	шт.	2.0	3.92	7.84
7	Демонтаж пола и плитусов из пресс гранита	м2	15.0	0.68	10.15
8	Демонтаж рифленой жести крыши, гладкой жести конька и карниза	м2	47.0	0.15	7.19
9	Демонтаж конструктивных элементов крыши	м	105.0	0.76	80.16
10	Демонтаж термоизолирующего и гидроизолирующего слоя на плите перекрытия	м2	50.0	0.48	23.87
11	Демонтаж ж/б плиты перекрытия	м3	4.1	11.89	48.77
12	Демонтаж ж/б балок	м3	1.0	11.89	11.89
13	Демонтаж стены из шлакоблоков толщ. 100-200мм.	м3	8.0	11.95	95.56
14	Демонтаж ж/б колонн	м3	0.4	30.88	12.35
15	Демонтаж облицовочных базальтовых плиток и карниза	м2	6.70	6.44	43.17
16	Снос подготовительного слоя пола	м3	2.6	11.89	30.93
17	Снос бетонного цоколя	м3	1.5	11.89	17.84
18	Снос слоя щебня, утрамбованного с грунтом	м3	5.8	3.49	20.25
19	Снос бетонных оснований	м3	3.0	11.89	35.68
20	Разравнивание территории механизмом	м2	450.0	0.02	7.97
21	Разработка котлована для подошвы и оснований здания в грунте III категории экскаватором.	м3	750.0	0.92	687.48
22	Гидроизоляция 2-мя слоями пенетрона от подошвы основания и стен подвала до уровня земли	м2	300.0	6.86	2057.78
23	После гидроизоляции, основания и стены подвала покрыть снаружи дренажной профилированной мембраной	м2	180.0	1.31	235.40
24	Обратная засыпка местным грунтом, бульдозером с трамбовкой	м3	500.0	0.47	233.90
25	Демонтаж наружных дверей из металлопласта (сдача Заказчику)	м2	1.87	1.84	3.43
26	Демонтаж окон из металлопласта (сдача Заказчику)	м2	4.08	5.66	23.10
27	Погрузка строительного мусора экскаватором на самосвалы	м3	450.0	0.86	387.35
28	Перевозка строительного мусора на расстояние 12км	т	900.0	3.34	3010.22
	Всего по части-1 :				7836.3
1-2. Конструкторская часть					
	Ж/б основания. Участок с подвальным этажом				
1	Бетонная подготовка из бетона марки В7,5	м3	3.70	42.73	158.10
2	Осуществление бутобетонных оснований из бетона марки В-15	м3	6.90	49.84	343.86
3	Изготовление монолитной ж/б балки основания из бетона марки В-25	м3	13.20	99.01	1306.88
4	Арматура Ф16А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.390	447.48	174.67
5	Арматура Ф18А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.495	447.48	221.28
6	Арматура Ф8А240 С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.515	429.26	221.03

1	2	3	4	5	6
7	Изготовление монолитной ж/б плиты пола из бетона марки В-15	м3	7.30	50.34	367.48
8	Металлическая сетка Ф8А500С, стоимость /производство РФ или эквивалент/	т	0.599	461.78	276.82
	Ж/б основания, одноэтажный участок			0.00	0.00
1	Щебень, утрамбованный с базальтовой пылью 20-40мм	м3	62.50	10.06	629.03
2	Бетонный подготовительный слой из бетона марки В7,5	м3	5.20	42.73	222.19
3	Изготовление монолитной ж/б балки основания из бетона марки В-25	м3	8.30	99.01	821.75
4	Изготовление монолитной ж/б балки из бетона марки В-25	м3	12.20	111.39	1358.91
5	Арматура Ф16А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.290	447.48	129.89
6	Арматура Ф22А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	1.223	447.48	547.19
7	Арматура Ф8А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.409	429.26	175.62
8	Болт, стоимость М16	кг	64.0	1.56	99.90
9	Листовая сталь 10мм толщ. 320х320 10 шт.	кг	80.0	0.70	56.19
10	Изготовление монолитной ж/б плиты пола из бетона марки В-15	м3	11.90	50.34	599.04
11	Металлическая сетка Ф8А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.958	461.78	442.55
	Подземные ж/б стены, участок с подвалом			0.00	0.00
1	Осуществление монолитной ж/б стены из бетона марки В-25	м3	18.70	121.08	2264.15
2	Арматура Ф12А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	2.155	447.48	964.10
3	Арматура Ф8А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.062	429.26	26.82
	Подземные ж/б стены, одноэтажный участок			0.00	0.00
1	Осуществление ж/б стены из бетона марки В25	м3	11.60	121.08	1404.50
2	Арматура Ф12А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	1.288	447.48	576.56
3	Арматура Ф8А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.062	429.26	26.82
	Монолитные ж/б колонны			0.00	0.00
1	Осуществление ж/б колонны из бетона марки В25	м3	1.510	119.85	180.98
2	Арматура Ф20А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.311	447.48	138.98
3	Арматура Ф8А240с, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.117	429.26	50.12
4	Болт, стоимость М16	кг	51.2	1.56	79.92
5	Листовая сталь 10мм толщ.. 300х200 8 шт.	кг	38.4	0.70	26.97
	Ж/б монолитная плита перекрытия на отметке -0,05			0.00	0.00
1	Осуществление ж/б плиты перекрытия из бетона марки В25	м3	10.60	87.53	927.84
2	Арматура Ф10А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	1.035	472.85	489.52
3	Арматура Ф8А240С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.067	429.26	28.73
	Монолитная ж/б балка на отметке - 0,2			0.00	0.00
1	Изготовление монолитной ж/б балки из бетона марки В-25	м3	5.40	111.39	601.49
2	Арматура Ф20А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.387	447.48	172.95
3	Арматура Ф22А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.234	447.48	104.63
4	Арматура Ф18А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.038	447.48	16.97
5	Арматура Ф16А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.016	447.48	7.34
6	Арматура Ф8А240С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.200	429.26	85.95
	Монолитная ж/б внутренняя лестничная клетка ЛК-1			0.00	0.00
1	Осуществление монолитной ж/б внутренней лестничной клетки из бетона марки В25	м3	2.4	112.91	270.98

1	2	3	4	5	6
2	Арматура Ф14А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.133	447.48	59.54
3	Арматура Ф10А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.082	447.48	36.88
4	Арматура Ф8А240С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	5.13	0.43	2.20
	Монолитная ж/б наружная лестничная клетка ЛКЛ-1			0.00	0.00
1	Утрамбованный щебень под лестницами, толщ. 300мм	м3	5.20	10.06	52.34
2	Осуществление монолитных ж/б лестниц из бетона марки В25	м3	2.4	112.91	270.98
3	Арматура Ф14А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.141	447.48	63.30
4	Арматура Ф10А500С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.147	472.85	69.60
5	Арматура Ф8А240С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	6.85	0.43	2.94
6	Осуществление монолитного ж/б парапета из бетона марки В 25	м3	3.50	89.78	314.23
7	Арматура Ф18А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.069	447.48	31.09
8	Арматура Ф12А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.254	447.48	113.88
9	Арматура Ф8А240, стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	44.05	0.43	18.91
	Монолитный ж/б пандус			0.00	0.00
1	Утрамбованный щебень под пандусом толщ. 300мм	м3	16.00	10.06	161.03
2	Осуществление бетонного подготовительного слоя из бетона марки В7,5	м3	6.90	42.73	294.84
3	Осуществление монолитного ж/б основания и пандуса из бетона марки В25	м3	14.65	112.91	1654.13
4	Осуществление монолитной ж/б стены из бетона марки В 25	м3	4.80	89.78	430.95
5	Арматура Ф18А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.192	447.48	85.77
6	Арматура Ф10А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	1.060	472.85	501.36
7	Арматура Ф8А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.126	429.26	54.11
	Монолитная ж/б входная площадка			0.00	0.00
1	Утрамбованный щебень под входной площадкой толщ. 300мм	м3	0.60	10.06	6.04
2	Осуществление монолитной ж/б входной площадки из бетона марки В25	м3	1.3	112.91	146.78
3	Арматура Ф6А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	13.75	0.43	5.90
	Монолитная ж/б насосная станция канализации			0.00	0.00
1	Осуществление бетонной подготовки из бетона марки В7,5	м3	0.80	42.73	34.18
2	Осуществление монолитной ж/б стены из бетона марки В25	м3	8.80	89.78	790.07
3	Осуществление монолитной ж/б плиты пола из бетона марки В25	м3	1.10	61.78	67.96
4	Осуществление ж/б плиты перекрытия из бетона марки В25	м3	1.00	87.53	87.53
5	Арматура Ф8А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.566	461.78	261.52
6	Арматура Ф8А240С , стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	15.24	0.43	6.54
7	Установка металлического люка	т	0.087	819.52	71.13
8	Установка металлической крышки	т	0.044	819.52	35.70
9	Петля	шт.	4	0.78	3.12
10	Замок	шт.	2	7.80	15.61
11	Покраска металлического люка и крышки масляной краской в два слоя	т	0.130	46.32	6.04
12	Бетон марки В-25	м3	0.24	60.42	14.50
	Кладка стены			0.00	0.00
1	Кладка стены толщиной 15 см. из легких бетонных блоков	м3	10.00	29.25	292.50
2	Кладка стены толщиной 10см. из легких бетонных блоков	м3	1.50	34.79	52.18
3	Армирование кладки	т	0.437	93.66	40.90
4	Арматура Ф12А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	т	0.437	447.48	195.40
5	Заделка отверстий цементно-песчаным раствором	м ³	2.00	37.54	75.08

ՀՀ Սյունիքի մարզի Մեղրու դատաբժշկական ծառայության մասնաշենքի կառուցման նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման
խորհրդատվական ծառայություն - առաջին փուլ

1	2	3	4	5	6
6	Установка пенопласта толщиной 20мм	м ³	0.20	47.47	9.49
7	Пенопласт, стоимость	м2	10.00	0.94	9.37

1	2	3	4	5	6
8	Изготовление монолитной ж/б перемычки из бетона марки В-20	м3	0.50	102.66	51.33
9	Арматура Ф12А500С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	49.69	0.45	22.24
10	Арматура Ф8А240С, стоимость (производство РФ или эквивалент)	кг	15.62	0.43	6.71
Всего по части 1-2:					23124.6
1-3. Наружная сеть водоснабжения холодной воды					
1	Осуществление отверстия в капитальной стене 0,3х0,3х0,5-1 место	м3	0.045	29.23	1.32
2	Установка стального футляра в отверстии Ф100мм L=0,5м, 1шт	п.м.	0.50	7.05	3.52
3	Покраска стального футляра антикоррозионной масляной краской в два слоя	м2	0.2	1.23	0.25
4	Заделка зазора между футляром и трубой эластичным материалом	место	1	0.94	0.94
5	Заделка отверстия бетоном марки В12,5	м3	0.04	44.72	1.79
6	Прокладка полипропиленового трубопровода DN25 (32х3)мм, (с промывкой, дезинфекцией и испытаниями)	п.м.	18.0	3.80	68.43
7	Прокладка полипропиленового трубопровода DN20 (25х2,3)мм, (с промывкой, дезинфекцией и испытаниями)	п.м.	6.0	3.69	22.17
8	Прокладка полипропиленового трубопровода DN15 (20х1,9)мм, (с промывкой, дезинфекцией и испытаниями)	п.м.	38.0	4.17	158.60
9	Установка вентилей d=25мм	шт.	1	8.68	8.68
10	Установка вентилей d=20мм	шт.	1	5.71	5.71
11	Установка вентилей d=15мм	шт.	5	4.96	24.82
12	Установка шариковых клапанов d=15мм	шт.	1	4.96	4.96
13	Установка угловых вентилей d=15мм	шт.	9	4.96	44.67
14	Уголки полипропиленовых труб Ф25мм	шт.	3	1.41	4.22
15	Уголки полипропиленовых труб Ф20мм	шт.	6	1.37	8.24
16	Уголки полипропиленовых труб Ф15мм	шт.	31	1.37	42.60
17	Тройники полипропиленовых труб Ф25х20х15мм	шт.	2	2.19	4.38
18	Тройники полипропиленовых труб Ф20х15х20мм	шт.	4	2.22	8.89
19	Тройники полипропиленовых труб Ф15х15х15мм	шт.	9	2.03	18.31
20	Переходники полипропиленовых труб Ф20/15мм	шт.	4	1.44	5.75
21	Теплоизоляция полипропиленового трубопровода резиновым трубкообразным теплоизолятором	п.м.	55.0	0.34	18.89
Всего по части 1-3:					457.1
1-4. Внутренняя сеть водоснабжения горячей воды					
1	Прокладка полипропиленового трубопровода DN25 (32х4,4)мм, с промывкой, дезинфекцией и испытаниями	п.м.	7.0	4.07	28.46
2	Прокладка полипропиленового трубопровода DN20 (25х3,5)мм, с промывкой, дезинфекцией и испытаниями	п.м.	6.0	3.99	23.91
3	Прокладка полипропиленового трубопровода DN15 (20х2,8)мм, с промывкой, дезинфекцией и испытаниями	п.м.	37.0	4.43	164.03
4	Установка вентилей d=25мм	шт.	1	8.68	8.68
5	Установка вентилей d=20мм	шт.	1	5.71	5.71
6	Установка угловых вентилей d=15мм	шт.	3	4.96	14.89
7	Уголки полипропиленовых труб Ф20мм	шт.	6	1.37	8.24

1	2	3	4	5	6
8	Уголки полипропиленовых труб Ф15мм	шт.	27	1.37	37.10
9	Тройники полипропиленовых труб Ф25х20х15мм	шт.	2	2.19	4.38
10	Тройники полипропиленовых труб Ф20х15х20мм	шт.	4	2.22	8.89
11	Тройники полипропиленовых труб Ф15х15х15мм	шт.	9	2.03	18.31
12	Переходник для полипропиленовых труб Ф20/15мм	шт.	3	1.44	4.31
13	Теплоизоляция полипропиленового трубопровода резиновым трубообразным теплоизолятором	п.м.	43.0	0.34	14.77
	Всего по части 1-4:				341.7
1-5. Внутренняя сеть канализации					
1	Прodelывание отверстия в капитальной стене 0,3х0,3х0,5 2 места	м3	0.090	29.23	2.63
2	Установка стального футляра в отверстии Ф200мм L=0,5м, 2шт	п.м.	1.0	36.48	36.48
3	Покраска стального футляра антикоррозионной масляной краской в два слоя	м2	0.88	1.23	1.08
4	Заделка зазора между футляром и трубой эластичным материалом	место	2	0.94	1.87
5	Заделка отверстия бетоном марки В12,5	м3	0.08	44.72	3.58
6	Установка трапа Ф50мм	к-т.	9	6.57	59.15
7	Прокладка поливинилхлоридных канализационных труб DN 110 с резиновыми уплотнительными кольцами (вкл. гидравлические испытания) в земле	п.м.	18.0	2.92	52.49
8	Прокладка поливинилхлоридных канализационных труб DN 110 с резиновыми уплотнительными кольцами (вкл. гидравлические испытания) на стене, с креплением	п.м.	16.0	3.08	49.27
9	Прокладка поливинилхлоридных канализационных труб DN 63 с резиновыми уплотнительными кольцами (вкл. гидравлические испытания) в земле	п.м.	10.0	2.15	21.52
10	Ревизия Ф100мм	шт.	3	2.39	7.17
11	Пластмассовые фасонные части Ф110мм	шт.	33	6.79	224.09
12	Пластмассовые фасонные части Ф63мм	шт.	27	5.23	141.20
13	Полиэтиленовый переходник Ф100/50мм	шт.	4	3.93	15.74
14	Металлоконструкции для крепления труб	кг	1.0	1.86	1.86
	Всего по части 1-5:				618.1
1-6. Насосная станция канализации					
1	Погружной насос Grundfos SEG 4009 E Q=0,67м3/ч N=0,9-1кВт n=2850об/мин H=7,0м, в комплекте- поплавковый выключатель	к-т	2	34.97	69.93
2	Установка стального клапана Ф50мм	шт	2	74.36	148.72
3	Обратный клапан Ф50мм	шт	2	32.58	65.17
4	Прокладка трубопровода из стальных труб Ф108х4мм, с усиленной антикоррозионной изоляцией	п.м.	16.0	7.67	122.74
5	Стальной переходник Ф50/40мм	шт.	1	5.23	5.23
6	Полиэтиленовая корзина 600х600х500	шт.	1	48.16	48.16
7	Гильза Ф200	шт.	3	24.74	74.23
8	Дефлектор d=200		1	49.82	49.82
9	Металлическая цепь L=5м	шт.	2	16.94	33.87
10	Металлическая цепь L=2м	шт.	4	9.13	36.53
11	Разработка траншеи в грунте III категории экскаватором , отвальным методом	м3	185.0	0.71	130.71
12	Разработка траншеи в грунте V категории, с погрузкой на автосамосвалы	м3	100.0	3.88	387.60
13	Обратная засыпка траншеи местным грунтом бульдозером	м3	185.0	0.40	74.33
14	Перевозка загруженного излишка грунта на расстояние 12км	т	230.0	3.34	769.28
	Всего по части 1-6:				2016.3

1	2	3	4	5	6
6-1. Внешнее водоснабжение					
1	Выравнивание дна траншеи вручную	м3	1.0	3.49	3.49
2	Разработка траншеи в грунте III категории вручную, отвальным методом	м3	1.0	3.49	3.49
3	Разработка траншеи в грунте III категории экскаватором, отвальным методом	м3	5.0	0.71	3.53
4	Разработка траншеи в грунте V категории, с погрузкой на автосамосвалы	м3	1.0	3.88	3.88
5	Приготовление слоя песка толщ. h-10см под трубопроводом	м3	0.5	9.69	4.85
6	Полимерно-песчаный водомерный колодец	шт.	1	94.98	94.98
7	Установка шариковых клапанов d=15мм	шт.	1	4.96	4.96
8	Соединяющая деталь	шт.	6	2.34	14.05
9	Водомер с фильтром Ф15мм	шт.	1	21.13	21.13
10	Установка полиэтиленовой трубы Ф32мм, с испытаниями	п.м.	5.0	0.84	4.22
11	Дезинфекция полиэтиленовых труб Ф32мм	լմ	0.005	123.92	0.62
12	Обратная засыпка траншеи песком вручную с трамбовкой	м3	1.0	7.70	7.70

1	2	3	4	5	6
13	Обратная засыпка траншеи местным грунтом бульдозером с трамбовкой	м3	7.0	0.40	2.81
15	Перевозка заруженного излишка грунта на расстояние 12км	т	2.30	3.34	7.69
	Всего по части 6-1:				177.4
6-2. Наружная канализация					
1	Выравнивание дна траншеи вручную	м3	1.0	3.49	3.49
2	Разработка траншеи в грунте III категории вручную, отвальным методом	м3	1.0	3.49	3.49
3	Разработка траншеи в грунте III категории экскаватором, отвальным методом	м3	23.0	0.71	16.25
4	Разработка траншеи в грунте V категории, с погрузкой на автосамосвалы	м3	8.0	3.88	31.01
5	Приготовление слоя песка толщ. h-10см под трубопроводом	м3	2.1	9.69	20.35
6	Установка гофрированной полиэтиленовой канализационной трубы DN 150/169 SN8 (вкл. гидравлические испытания)	п.м.	24.0	6.35	152.34
7	Полиэтиленовые трубы d=110мм (Pe) (вкл. гидравлические испытания)	п.м.	17.0	3.07	52.15
8	Осуществление бетонной подготовки для колодцев из бетона марки В7,5 -2шт	м3	0.54	42.73	23.07
9	Днище круглых канализационных колодцев Ф1000 2 шт.	м3	0.36	194.05	69.86
10	Стеновые ж/б элементы круглых канализационных колодцев Ф1000х700 /h/ 2 шт	м3	0.38	194.05	73.74
11	Плита перекрытия круглых канализационных колодцев Ф1200 /h-0.2/	шт.	2.0	118.41	236.83
12	Чугунный люк типа Т d=700мм , стоимость	шт.	1	101.46	101.46
13	Чугунная крышка типа "Л" , стоимость	шт.	1	78.05	78.05
14	Установка металлической лестницы	т	0.013	819.52	10.65
15	Покраска металлической лестницы в 2 слоя масляной краской	т	0.013	46.32	0.60
16	Металлические элементы сейсмостойкости для колодцев	т	0.092	750.10	69.01
17	Обратная засыпка траншеи песком вручную, с трамбовкой	м3	6.0	7.70	46.22
18	Обратная засыпка траншеи местным грунтом бульдозером, с трамбовкой	м3	25.0	0.40	10.04
19	Перевозка заруженного излишка грунта на расстояние 12км	т	18.40	3.34	61.54
	Всего по части:				1060.2
	Всего по монтажно-строительным работам:				35631.8
Оборудование					
1	Погружной насос Grundfos SEG 4009 E Q=0,67м3/ч N=0,9-1кВт n=2850об/мин H=7,0м, в комплекте- поплавковый выключатель	к-т	2	325.0	650.00
	Всего по оборудованию:				650.00
	Всего 100%:				36281.8
	Непредвиденные работы и расходы 3%:				1088.5
	Всего:				37370.3
	НДС - 20 %:				7474.1
	Итого:				44844.3
	Директор ООО "КАРОШИННАХАГИЦ"			А. Карпетян	
	ГИП			К. Карпетян	